
 
 

1 

 

 

Gravina in Puglia, data del protocollo 

 

Agli atti della scuola 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica – Albo on Line 

 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA E INDIVIDUAZIONE n. 1 docente in servizio presso la 

scuola secondaria di primo grado per progetto – COSTRUIAMO INSIEME LA SCUOLA DEL 

BENESSERE: SPAZIO BIBLIOTECA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO Il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

VISTO Il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTA La circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo del 2008 e il Parere del 

Dipartimento della Funzione Pubblica n. 51/08 del 14 ottobre 2008; 

VISTA La circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamento i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nelle PA; 

CONSIDERATO Il Quaderno del MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” del 

novembre 2020; 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO Il Regolamento di Istituto riguardante la procedura, i criteri di scelta e i limiti per la 

stipula dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e 

insegnamenti al fine di garantire anche l’arricchimento dell’Offerta Formativa – 





 
 

2 

 

adottato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 9 del 14 dicembre 2022; 

VISTA La delibera n. 20 del Collegio dei docenti del 22 ottobre 2024 di approvazione del 

progetto di intervento nell’ambito di aree a rischio dal titolo Progettiamo insieme la 

scuola del benessere: Spazio biblioteca; 

VISTO Il Decreto di costituzione del fondo per il miglioramento dell’Offerta Formativa a.s 

2024-2025 prot. 7957 del 15 ottobre 2024 dal quale si evince che vi è una economia 

pari euro 417,50 riferita all’intervento di Area a rischio; 

VISTA La determina prot. 8305 del 23 ottobre 2024; 

VISTO Il Verbale della commissione giudicatrice per il reclutamento di n. 1 docente referente 

per l’azione progettuale in oggetto prot. 8703 del 4 novembre 2024; 

RITENUTO Di poter procedere con la pubblicazione della graduatoria definitiva e la conseguente 

individuazione dell’avente diritto in quanto è stata presentata una sola candidatura; 

 

 

 

DISPONE 

 

La seguente graduatoria definitiva di merito: 

 

1. PROF.SSA ELENA RAMPINO 39/40 

 

Pertanto individua quale docente avente diritto a ricoprire l’incarico di referente per il progetto Area a rischio 

“Costruiamo insieme la scuola del Ben-essere: spazio biblioteca” la prof.ssa ELENA RAMPINO con cui lo 

scrivente provvederà alla definizione di specifica lettera di incarico. 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Martorano 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e s.m.i e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-11-04T14:54:04+0100
	MRTVCN77C22G942E




